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Spaudos galia
’’Atrodo,lead šįmet bus geras bulvių derlius,” 

vieno laikraščio redaktorius pasakė savo šeimininkei 
iš ryto,prieš išvykdamas.

”0 aš manau visai kę kita, ” atsakė namy savi­
ninkė. ’’Bulviy galim turėti labai mažai.”

Nekreipdamas danesio į jos pastabu,redaktorius, 
nuvykęs į savo įstaigę, vakariniame dienraštyje patei­
kė savo nuomonę apie numatomę bulviy derliy.

Sugrįžęs vakare namo,jis rado šeimininkę jo be­
laukiančiu, su šypsena lūpose ir laikraščiu rankoje. 
”Aš klydau,” ji sakė teisindamasi. ’’Kaip tik, štai, 
ir laikraštyje rašoma,kad reikia laukti puikaus der­
liaus . ”

Jau tokia yra žmogaus prigimtis,kad jis mieliau 
tiki tuo, kę mato atspausdinta,negu kai užgirsta iš 
lūpy.Visi mes linkę skaityti,kas parašyta,perdaug be 
kritikos.Taigi labai ir labai verta atkreipti dėmesį 
į tai,kad tie,kurie kenkia mūšy, šaliai ir žmonėms, 
stengiasi užimti atsakingas vietas spaudos srityje, 
nes toji sritis labai svarbi.Koks mūšy uždavinys? 
Turėti tūkstančius Kristaus nešėjy,užsidegusiy tokia 
pat-ugnimi ir tokiu ryžtu,kaip anie,- kad būty galima 
jy įtakę. nustelbti ir išstumti iš gyvenimo: kovoti su 
jais žodžiu prieš žodį,straipsniu prieš straipsnį, 
tiesę, pastatant prieš klaidę.

”Ir Viešpats man pasakė: Paimk didelę knygę. ir 
rašyk joje žmogaus plunksna...” (Ižaijas 8,1).
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”T am esu g i m ę sn
Niekas negali pateikti magiškos formulės vienu 

ypu sukrikščioninti pasaulį .Husą. Viešpats tokio ke­
lio nenumatė .Visa?ko Jis musą prašė?yra pasirūpinti 
priemones Jo mokslą nęšti į visas pasaulio šalis ir 
’’kiekvienam tvariniui.” Hums patiems nereikia pasi­
gaminti tai?ką skelbiame? kaip tai daro klystantieji. 
Kristus mums paliko dievišką Tiesą.Husą. pareiga yra 
tik ją platinti?skleisti.Tą didelį uždavinį Jis pa­
tikėjo mūšį 'rankoms ir užtikrino savo gausias malo­
nes mums pagelbėti.

Istorijos bėgyje mūšy, pasisekimą vaisiai yra 
užrašyti ir neišdildomi.Daug kas yra padaryta.. .bet 
daug daugiau dar lieka daryti.Būdami Kristaus nešė­
jai? turime ir šiandien garbingą privilegiją tarti 
su Juo:

n...Aš tam gimiau ir atėjau į pasaulį,kad liu­
dyčiau apie tiesą.Kiekvienas?kurs yra iš tiesos? 
klauso mano balso” (Jon.l8?37).

Reikia budėti
Kiekvienoje gerai paruoštoje kariuomenėje ypa­

tingas d&iesys kreipiamas sargybą paskirstymui.Sve­
timas žmogussbesiartinąs į stovyklą?yra sustabdomas 
ir stropiai patikrinamas .Tokia tvarka yra ne vien 
arti fronto linijos?bet ir tolimose nuo mūšio lauko 
stotyse.

Negalvojančiam kareiviui toks griežtumas gali 
atrodyti nereikalingas?tačiau yra priešingai: juo 
daugiau drausmės?juo geriau.Geras kareivis?kovojąs 
dėl gyvybės ar mirties?turi išvystyti budrumo Įprotį; 
jis turi išmokti visuomet budėti ir sekti?ar priešo 
nėra čia pat.

Daugelis mūsą galvoj a?kad piktas yra kažkas tai 
savaime aiškaus?su didele iškaba?ir todėl lengvai 
išvengiamas.Tačiau piktas yra labai įgudęs priešas? 
dažnai keičiąs rūbus ir išvaizdą,pasiruošęs kiekvie­
nu motu įsiskverbti į mūsą gynybos užnugarį? jeigu 
tik nekreipsime dėmesio.Tikras Kristaus nešėjas budi
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visuomet, ii* jo akis "bei ausis pastebės iš pasalę, 
besiartinančio priešo žingsnius.

"Taigi budėkite,visę laikę, melsdamies. .. " 
(Luk.21,36). (Kun.James Keller)--- # * # * * # * * * #----

LIETUVIAMS P/IIALDOS šį Sekmadienį, liepos 21 d., 
Adelaidėje bus 10,30 vai. - Pamaldos kitę Sekmadienį, 
liepos 28 d.,bus 6 val.vak.

LIEPOS MĖNUO YRA KATALIKIŠKOS SPAUDOS MĖNUO. 
Skaitykime ir platinkime katalikiškus laikraščius ir 
Įmygąs..Australijoje turimo savo katalikiškę savait­
raštį TĖVIŠKĖS AIDUS. Kas dar jo neužsisakė, tepasi- 
skubina tai padaryti. Administracijos adresas:
18 Henry St., Kensington, Vic . - Prenumerata metams L 3. 
Atskiro Nr.kaina 1/6. Laikraštį užsisakyti ir atski­
rais numeriais pirkti galima bažnyčios salėje pas 
parapijos kiosko vedėję A.Kubiliy.Ten galima užsisa­
kyti ir kitus laikraščius bei žurnalus.

LIEPOS 19 D. YRA ŠV.VINCENTO PAULIEČIO, VISŲ 
KATALIKIŠKŲ LABDAROS DRAUGIJŲ GLOBĖJO, ŠVENTĖ. Ir 
mes Adelaidėje turime savo labdaros Draugiję,vardu 
LIETUVIŲ KARITAS, kuri jau turi įsigyjusi Christies 
Beach miestelyje lietuviškę vasarvietę su namais.Ten, 
kaip žinote,šię metę sausio mėnesy jau atostogavo 35 
lietuviu, vaikai,o vėliau visa eilė šeiny ir paskiry 
asmeny. Ten nuolatos gyvena mūšy zokristijonas Jonas 
Kiškis ir dar atostogauja dail.Algirdas Kudirka,ku­
ris namus baigia gražiai išdažyti. Visi tautiečiai 
maloniai kviečiami tenai apsilankyti.

Su šiuo numeriu yra išsiuntinėjami lietuviškai 
išversti "Lietuviu Karitas" įstatai.

Žodis "caritas",imtas iš lotynu kalbos,reiškięs 
"meilę", yra tapęs tarsi tarptautinis labdaros drau­
gijai pavadinti.To vardo lietuviy draugija,Liet.Taut. 
Delegatūros žinioje,šiuo metu veikia ir Vokietijoje.

Steigiamajame Adelaidės Lietuviy Karito susirin­
kime (1956.9*9) išrinkti dvylika Tarybos nariy yra 
šie: Jonas Bardauskas,Balys Dičiūnas (vicepirm.), 
Leonas Gerulaitis (Antspaudo laikyt.),Antanas
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J ačiuns kis? Augus tinas Kubilius?Bronius Plokštis? 
Pranas Pusdešris (sekret.)?Jonas P.upinskas ?Juozas 
Stepanas (Antspaudo laikyt.) ?Hykolas Varoneckas? 
Jurgis Vasiliauskas (auditorius) ir Vytautas Vosy­
lius (iždin.). Vėliau pagal Draugijų. Inkorporavimo 
Akto 1957 m.kovo mėn.paskelbtus nuostatus išrinktas 
atsakingas reikalų vedėjas (Public Officer)?kuriuo 
yra kapelionas kun.Paulius Jatulis?kuris?be to?yra 
Draugijos pirmininkas. Draugijos Tarybos nariai 
kartu eina musų parapijos Tarybos narių pareigas.

Dėl laiko stokos anksčiau nebuvo paskelbtos 
aukotojų ir talkininkę pavardės.Tai bus padaryta 
netrukus?prieš visuotinį susirinkimų.

PRANEŠIMAS
Pranešama visų žiniai? jog. siuntinių į Lietuvę 

ir Sibiru išsiuntimo palengvinimui ?lvlelbourno COSMOS 
TRADING CO.(savininkas A.Vaitiekftnas) atidarė Ade­
laidėje savo skyrių?kurio vedėju yra JUOZAS LAPŠYS. 
Informacija ir savo paruoštų siuntiniu priėmimas su 
pilnu apmuitavimu atliekama darbo dienomis nuo 6-9 
vai.vakaro? šeštadieniais per visų dienų iki 6 vai. 
vak. Skyriaus buveinė 28 Grange Rd.?HINDMARSH? pa- 
pasiekiama iš miesto važiuojant 3 sekcijas Findon 
autobusu? stop 12.

ALB LIOTERŲ SEKCIJOS š.m.liepos 27 d. ? Šeštadienį? 
ruošiamas pirmas ŠOKIŲ VAKARAS - BALIUS įvyks 223 
Flinders St.?Flinders Hali?Adelaide.Pradžia 7 v.vak.
Šiuo metu Adelaidės Royal Ligoninėje (Coombs ward) 
guli tautietis POVILAS LEKETAS.J am padaryta galvos 
operacija. Prašom pasimelsti?kad jis pasveiktų.

PAKRIKŠTYTAS: Haroldas Kristupas Budreika? 
Liudo ir Wilholmos Katzmann Budreikų sūnūs (1957. 
7.14?Croydon Parko Šv .Margaritos Marijos bažn.).

Kun.P.Jatulis?Archbishop's House?West Tce.?ADELAIDE.
Tolef.: LA 3551
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